

**Obiect Reconstructia partiala a cladirii existente
din s. Volintiri, cu numarul cadastral -
8537201.103, in Centrul de Afaceri pentru Micii
Antreprenori**

**Investitor Primaria s. Volintiri, r. Stefan
Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Costul utilajului				
1	Pret de piata	-Cazan de preparare a agentului termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de tip "Galmet" sau alt echivalent, avind puterea calorica Q=20kw, cu reglarea arderei in mod automat, folosind biocombustibil solid local (peleti, brichete, lemn, etc.), cu o incarcare la fiecare 7-8ore; in set cu: -cosul de fum vertical, din inox, izolat respectiv, teava cu 2 pereti, cu lungimea de 6,0m, cleme standard de fixare de perete, pod si acoperis, ciot termoizolat, pelerina de ploaie, suport si revizie jos; -supapa de siguranta - de 3 bari; -vana termostatica - retur, -pompa de circulatie; -filtru tratarea apei anticalcar, d =20mm; -vas de expansiune cu volumul de 50L; -set: tevi, robinete/valve, de conectare a echipamentului termomecanic si conectarea la sistemul de incalzire; -mijloace de vopsire si termoizolare a echipamentului si tevilor cu pinza perforata din fibre de sticla "HPST-2,5"; saltele din vata minerala M125, protectia termoizolatiei cu tabla zincata de 0,5mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund; -ventilator de evacuare de perete diam=400mm; grila de ventilare reglabila instalata in usa; -set de cabluri, box de distributie, boxe de ramificare, prize, intrerupatoare, etc. de conectare a cazanului, pompelor, ventilatorului, din centrala termica la sistemul de electricitate interior;- metal profilat pentru supoarte diverse - 110kg; stingator de incendiu OP*5/2 buc montat pe perete din piatra; -roaba obisnuita transp. combustibil 50kg	set			45 000,000 0,000
	1000150	-Cazan de preparare a agentului termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de tip "Galmet" sau alt echivalent, avind puterea calorica Q=20kw, cu reglarea arderei in mod automat, folosind biocombustibil solid local (peleti, brichete, lemn, etc.), cu o incarcare la fiecare 7-8ore; in set cu: -cosul de fum vertical, din inox, izolat respectiv, teava cu 2 pereti, cu lungimea de 6,0m, cleme standard de fixare de perete, pod si acoperis, ciot termoizolat, pelerina de ploaie, suport si revizie jos; -supapa de siguranta - de 3 bari; -vana termostatica - retur, -pompa de circulatie; -filtru tratarea apei anticalcar, d =20mm; -vas de expansiune cu volumul de 50L; -set: tevi, robinete/valve, de conectare a echipamentului termomecanic si conectarea la sistemul de incalzire; -mijloace de vopsire si termoizolare a echipamentului si tevilor cu pinza perforata din fibre de sticla "HPST-2,5"; saltele din vata minerala M125, protectia termoizolatiei cu tabla zincata de 0,5mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund; -ventilator de evacuare de perete diam=400mm; grila de ventilare reglabila instalata in usa; -set de	buc	1,0000	45 000,00	45 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		cabluri, box de distributie, boxe de ramificare, prize, intrerupatoare, etc. de conectare a cazanului, pompelor, ventilatorului, din centrala termica la sistemul de electricitate interior; - metal profilat pentru supoarte diverse - 110kg; stingator de incendiu OP*5/2 buc montat pe perete din piatra; -roaba obisnuita transp. combustibil 50kg				
		2. Lucrari de montare / instalare				
2	Pret de piata	Montarea cazanului de preparare a agentului termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea Q=20 kw, (pe postament) in set cu cosul de fum vertical din inox, izolat, teava 2 pereti, cu lungimea de pina la 6m; supapa de siguranta - de 3 bari; vana termostatica- retur, pompa de circulatie; filtru pentru tratarea apei anticalcar cu diam 20mm; vasul de expansiune cu volumul de 50L; setului de tevi, armaturi / robinete, manometre, etc. de interconectare a echipamentului termomecanic, cit si conectare a centralei termice la sistemul de incalzire, setului de cabluri, furnituri de conectare a echipamentului electric a centralei termice la sistemul de electricitate local; ventilatorului de evacuare de perete cu diam. ?=400mm; grila de ventilare reglabila instalata in usa;	buc			2 628,500 2 628,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om		52,57	2 628,500
		3. Lucrari de izolare				
3	Pret de piata	Grunduirea conductelor si aparatelor cu un strat de miniu plumb ГФ-021 si 2 strat de email alchidal BT-177, termoizolarea echipamentului si tevilor cu pinza perforata din fibre de sticla "HPST-2,5"; saltele din vata minerala M125, protectia termoizolatiei cu tabla zincata de 0,5mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund;	set			1 125,700 525,700
	7141020013350	Vopsitor	h-om	10,0000	52,57	525,700
	1100155	Materiale -grund GF-021 +vopsea BT 177	set	1,0000	600,00	600,000
4	Pret de piata	Instalare monsonului din tabla de metal, gr. 0,5mm, in sectorul de trecere a cosului de fum prin tavan	buc			1 139,135 289,135
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,5000	52,57	289,135
	1000155	Materiale -manson din tabla	set	1,0000	850,00	850,000
		4. Servicii				
5	Pret de piata	Verificarea, testarea si punerea in functiune (combustibilul companiei); elaborarea instructiunilor pentru operatori, instruirea operatorilor - 48 ore, act/proces verbal.Schema instalarii: cazanul, echipamentul termomecanic si electric a centralei termice	set			2 628,500 2 628,500
	7112020030100	Specialist	h-om	50,0000	52,57	2 628,500

APROBAT:

Intocmit
Influent Group Construct SRL
(functia, semnatura, nume, prenumele)

Investitor
Primaria s. Volintiri, r. Stefan Voda
(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.